



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## AVISO DE LICITAÇÃO

### PREGÃO PRESENCIAL Nº. 91/2015 - Serviços

**Objeto:** Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa especializada para fornecimento de Vales Alimentação, na forma de cartão magnético, e ou com chip com recarga mensal de créditos, sendo estes acumulativos, para uso dos servidores do Município de Jacarezinho, devendo está ser especializada em serviços de gerenciamento, implementação e administração de vale alimentação, através de Cartão Magnético e ou com chip e respectivas recargas de créditos mensais, para o Município de Jacarezinho, na forma e condições estipuladas neste Instrumento e nos Anexos que o integram.

**Valor:** O valor máximo do presente certame será de R\$ 612.000,00 (seiscentos e doze mil reais).

**Modalidade:** Pregão Presencial, tipo **Menor Preço - Por Lote.**

**RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:** protocolo até às 13h30min do dia 02/07/2015, no Departamento de Compras e Licitações.

**CRENCIAMENTO; ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:** das 13h40min até as 14h30min do dia 02/07/2015.

**INÍCIO DA ETAPA DE LANCES:** às 14h31min do dia 02/07/2015.

**Informações Complementares:** Os interessados em retirar o referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail ([licitacao@jacarezinho.pr.gov.br](mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br)) Fone (43) 3911-3018, sem nenhum custo por parte do solicitante.

**Local:** Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR.

Jacarezinho, 17 de junho de 2015.

**Fabio Júnior Soares**

Diretor Geral do Departamento de Compras e Licitações

## DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 83/2015

**OBJETO:** Contratação da empresa **HONORIO & SOUZA**, para prestação de serviço de desmanche e reconstrução de cerca do Centro de Eventos, tendo em vista a realização da 26ª Fetexas.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, II, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal

## INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2015

**OBJETO:** Contratação da **EMPRESA DE TRANSPORTE COLETIVO JACAREZINHENSE LTDA - EPP**, visando fornecer o transporte para os alunos da APAE.

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Pelo presente termo de **RATIFICAÇÃO**, tendo recebido nesta data, **PARECER JURIDICO**, quanto a análise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 25, da Lei 8.666/93, **RATIFICO** a referida Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe.

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 17 de junho de 2015.

**Sergio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DE CONTRATO

**CONTRATO Nº 209/2015**

**PARTES: MUNICÍPIO DE JACAREZINHO E MAYARA APARECIDA SERAFIM - ME**

**FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II.

**OBJETO:** Contratação da empresa **MAYARA APARECIDA SERAFIM - ME**, especializada em monitoramento com câmeras, vídeos e rádios comunicadores, no recinto da Fetexas para a devida segurança e bom andamento da 26ª Feira Texana de 2015.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:**

1210.0412200262.145 3.3.90.39.00 FR - 000 Cód. Reduzido 2210

**VALOR:** R\$ 4.000,00 (quatro mil reais)

**VIGÊNCIA:** 05 (cinco) meses.

**DATA DA ASSINATURA:** 10 de junho de 2015.

**FISCAL CONTRATO:** Karolina C. Oliveira de Andrade

**FORO:** Comarca de Jacarezinho.

**MODALIDADE:** Dispensa de Licitação n.º 77/2015.

**Jacarezinho/PR, 10 de junho de 2015.**

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 75/2015.

**CONTRATO Nº 219/2015.**

**OBJETO:** aquisição de enfeites natalinos.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** MEGA CENTER VARIEDADES LTDA.

**VALOR:** R\$ 15.363,08 (quinze mil trezentos e sessenta e três reais e oito centavos).

**PRAZO DE CONTRATAÇÃO:** até 16 de janeiro de 2016

**DATA DA ASSINATURA:** 16 de junho de 2015

**FISCAL DO CONTRATO:** Suzana Bett Bagio.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:** 0720.1339200092.074 -

3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1380.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal

## EXTRATO DE CONTRATO

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 75/2015.

**CONTRATO Nº 220/2015.**

**OBJETO:** aquisição de enfeites natalinos.

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** A. A DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO DE ARTIGOS DE DECORAÇÃO LTDA

**VALOR:** R\$ 7.301,00 (sete mil trezentos e um reais).

**PRAZO DE CONTRATAÇÃO:** até 16 de janeiro de 2016

**DATA DA ASSINATURA:** 16 de junho de 2015

**FISCAL DO CONTRATO:** Suzana Bett Bagio.

**DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:** 0720.1339200092.074 -  
3.3.90.30.00 - FR 000 - COD REDUZIDO 1380.

Sergio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 35/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 216/2015.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, gêneros alimentícios, copa, gás e água mineral.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	7	Coador de café, malha fio 24, 18 cm de boca e 23 cm de comprimento	LTS	90,00	LIDER	4,50	405,00
1	35	Pá de lixo de metal cabo longo	UND	83,00	SUPRA	3,90	323,70
1	38	Papel Higiênico folha tripla maciez aveludada em 3 camadas - contem 4 rolos de 20m x 10 cm c/unid, composição 100% celulose - picotado e gofrado.	UND	170,00	NEVE SUPREME	5,55	943,50
1	61	Vassoura piaçava com cabo	UND	190,00	GUIRADO	12,60	2394,00
1	68	Bandeja plástica 6,0x40,0x60,0cm	UND	12,00	ARQPLAST	23,50	282,00
1	69	Caçarola com tampa, alumínio batido, capacidade 22,3 litros	UND	8,00	CAMBÉ	102,60	820,80
1	70	Caixa organizadora com tampa, transparente 14litros	UND	13,00	RISCHIOTTO	36,50	474,50
1	75	Cesta de lixo plástico vazado 30 lt	UND	33,00	ARQPLAST	30,20	996,60
1	76	Lixeira basculante 50lts	UND	17,00	ARQPLAST	58,35	991,95
1	77	Lixeira plástica de pedal 30 lt.	UND	19,00	ARQPLAST	57,60	1094,40
1	79	Caixa plástica 46lt 55x36x31, vazada, agricola hortifrutí, de mercado	UND	12,00	CEASA	29,10	349,20
1	82	Achocolatado em pó embalagem plástica 400gr, ingredientes, açúcar, cacau, extrato d malte, sal soro de leite em pó, leite desnatado em pó, vitaminas (C,B3B,D2,B6, B1, AED), estabilizante lícitina de soja, aromatizante. Contem glúten. Porção nutricional de 20 gr Quantidade por porção %VD* Valor calórico 80Kcal 4 Carboidratos 19g 6 Proteínas 5g 1 Gorduras Totais 0g 0 Gorduras Saturadas 0g 0 Gorduras Trans 0g 0 Fibra Alimentar 0g 0 Cálcio 0mg 0 Ferro 0mg 0 Sódio 28mg 1 (* ) valores diários de referencia com base em uma dieta de 2000 calorias ou 8400 kj (** ) valor não estabelecido	UND	20,00	TODDY	5,35	107,00
1	83	Adoçante 200 ml - Cada gota contém 0,01 kcal, adoçante dietético líquido com sacarina sódica e ciclamato de sódio. Adoça alimentos e bebidas, substituindo o açúcar. Cada gota contém 0,01 kcal. Cada 4 gotas equivalem	UND	88,00	ZERO CAL		558,80



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		ao poder adoçante de 1colher(de chá) de açúcar. Ing: água, sorbitol, edulcorantes: Sacarina sódica e ciclamato de sódio e conservadores: ácido benzóico e metilparabeno. Não contém glúten. Informação nutricional Porção de 0,13 ml(4gotas) Quant. por porção % VD (*) 0% Valor energético 0,04 kcal=0,17kj "Não contém quantidade significativa de carboidratos, proteínas, gorduras totais, gordura saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio". *%Valores diários de referencia com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser menores dependendo de suas necessidades energéticas.				6,35	
1	84	Açúcar cristal especial peneirado 5 kg - informação nutricional-porção de 5 gr. (1 colher de chá) quantidade por porção % VD (*), valor energético 20kcal =84kj 1% carboidratos 5g 2% proteínas 0g gorduras totais 0g gorduras saturadas 0g gorduras trans 0g UNIAO% fibras 0g MABELtares 0g sódio 0g não contem glúten % Valores diários com base em uma dieta de 2000Kcal ou 8400Kj.Seus valores diários podem ser maiores ou menores de pendendo de suas necessidades energéticas.	UND	1.085,00	CERTANO	7,40	8029,00
1	85	Açúcar refinado 1K - Informação Nutricional – porção de 5g = 1 colher de chá Quantidade por porção %VD(*) Valor Energético 20kcal=84kj 1% Carboidratos 5g 2% Não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentar e sódio. *%Valores diários de referencia com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Não contém glúten. Açúcar refinado especial	UND	50,00	UNIÃO		
1	86	Bolacha amanteigados 400gr – 4 pacotes individuais c/dupla proteção, sabores variados. Ingredientes:	UND	500,00	MABEL	2,29	114,50
							2225,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		<p>Farinha de trigo (enriquecida c/ferro e ácido fólico) açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, coco ralado, amido, leite em pó integral, manteiga, sal refinado, fermentos químicos (bicarbonato de amônia (INS503ii), pirofosfato ácido de sódio (INS 450i) Estabilizante: lecitina de soja (INS 322) e aromatizante. Contém glúten. Pode conter traços de leite. As fotos e ilustrações dos produtos e ingredientes são meramente ilustrativos e indicativas de sabor. A validade mencionada refere-se ao produto ainda fechado, desde que conservado adequadamente. Consumir logo depois de aberto.</p> <p>Informações Nutricionais Porção 30gr (07 biscoitos)</p> <table><thead><tr><th>Quantidade</th><th>por</th><th>porção</th></tr></thead><tbody><tr><td>Vlr Energético</td><td>134kcal=563kj</td><td>7</td></tr><tr><td>Carboidratos</td><td>22mg</td><td>7</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td>2,1g</td><td>4</td></tr><tr><td>Gord. totais</td><td>4,2g</td><td>10</td></tr><tr><td>Gord. Saturadas</td><td>1,7g</td><td>5</td></tr><tr><td>Gord. Trans</td><td>0,8g</td><td>**</td></tr><tr><td>Fibra Alimentar</td><td>0,6g</td><td>2</td></tr><tr><td>Sódio</td><td>90mg</td><td>**</td></tr></tbody></table> <p>*% Valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>	Quantidade	por	porção	Vlr Energético	134kcal=563kj	7	Carboidratos	22mg	7	Proteínas	2,1g	4	Gord. totais	4,2g	10	Gord. Saturadas	1,7g	5	Gord. Trans	0,8g	**	Fibra Alimentar	0,6g	2	Sódio	90mg	**					
Quantidade	por	porção																																
Vlr Energético	134kcal=563kj	7																																
Carboidratos	22mg	7																																
Proteínas	2,1g	4																																
Gord. totais	4,2g	10																																
Gord. Saturadas	1,7g	5																																
Gord. Trans	0,8g	**																																
Fibra Alimentar	0,6g	2																																
Sódio	90mg	**																																
1	87	Bala 160g – Chocolate – Caramelos de leite recheados com chocolate. Aromatizado artificialmente.	UND	<b>121,00</b>	ARCOR		4,45																											
1	88	Bala 160g - Chokko trufa – Caramelos com cacau recheados com creme sabor trufas. Contem aroma sintético idêntico ao natural.	UND	<b>121,00</b>	ARCOR		4,20	508,20																										
1	89	Biscoito Dois em um 360gr - chocolate e chocolate branco 340gr NET WT 11.99 oz, zero de gorduras trans, três práticos minipacotes, com camada interna de biscoito sabor chocolate branco. Ingredientes: Farinha de trigo fortificada c/ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, creme de milho, açúcar invertido, cacau em pó, sal, fermento químico (bicarbonato de amônia e bicarbonato de sódio) aromatizantes, estabilizantes lecitina ou soja, acidulante ácido láctico e melhorador de farinha protease (INS 1101i) contem glúten. 5%	UND	<b>270,00</b>	MARILAN																													
		Informação Nutricional																																
		Porção 30gr(6 biscoito)																																
		Quantidade por porção %VD*																																
		Valor Energético 130Kcal546kj																																
		Carboidratos 21g																																
		Proteínas 2,8g																																
		Gorduras Totais 3,8g																																
		Gorduras Saturadas 1,7g																																
		Gorduras Trans 0g																																
		Fibra Alimentar 1,0g																																
		Sódio 124mg																																
								1320,30																										



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		% Valores diários com base em uma dieta de 2000Kcal ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores de pendendo de suas necessidades energéticas **VD não estabelecidas				4,89																																																						
1	90	<p>Bolo Recheado 300gr - sabores variados, 10.6oz(300g)</p> <p>Ingredientes do bolo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, ovo pasteurizado, gordura vegetal hidrogenada, leite integral, margarina, fécula de mandioca, cacau em pó, solução umectante(açúcar invertido sorbitol), emulsificante(mono e diglicerídeos de propileno glicol), estabilizante(mono e diglicerídios de ác. graxos), corante caramelo, fermento químico(bicarbonato de sódio, fosfato de alumínio e sódio) sal refinado, conservador propionato de cálcio, ácido sórbico, aromatizantes. Contém Glúten.</p> <p>Ingredientes Recheio: Açúcar, água, malodextrina, doce de leite, amido modificado, cacau em pó, sal, conservante sorbato de potássio, aromatizante artificial, corante idêntico ao natural caramelo e acidulante: ácido cítrico. Contém Glúten.</p> <p>Informação Nutricional (5porções por pacote aprox.)</p> <table><thead><tr><th>Bolo de Chocolate com chocolate</th><th>Qut por porção 60g(1 fatia)</th><th>%VD(*)</th><th>100g</th></tr></thead><tbody><tr><td>V.Energ.</td><td>217kcal=912kj</td><td>11%</td><td>361kcal</td></tr><tr><td>Carboidratos</td><td>33g</td><td>11%</td><td>55g</td></tr><tr><td>Proteínas</td><td>3,3g</td><td>4%</td><td>100G</td></tr><tr><td>Gorduras Totais</td><td>8,0g</td><td>15%</td><td>14g</td></tr><tr><td>Gorduras Saturadas</td><td>3,2g</td><td>15%</td><td>5,3g</td></tr><tr><td>Gorduras Trans</td><td>0,5g</td><td>**</td><td>0,8g</td></tr><tr><td>Monoinsaturados</td><td>2,9g</td><td>**</td><td>4,8g</td></tr><tr><td>Poliinsaturados</td><td>1,6g</td><td>**</td><td>2,6g</td></tr><tr><td>Colesterol</td><td>60mg</td><td>**</td><td>100mg</td></tr><tr><td>Hidratos de carbono disp</td><td>33g</td><td>**</td><td>55g</td></tr><tr><td>Fibra Alimentar</td><td>1,4g</td><td>6%</td><td>2,3g</td></tr><tr><td>Sódio</td><td>85mg</td><td>4</td><td>142mg</td></tr></tbody></table> <p>(*)% Valores diários de referência com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400Kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.</p>	Bolo de Chocolate com chocolate	Qut por porção 60g(1 fatia)	%VD(*)	100g	V.Energ.	217kcal=912kj	11%	361kcal	Carboidratos	33g	11%	55g	Proteínas	3,3g	4%	100G	Gorduras Totais	8,0g	15%	14g	Gorduras Saturadas	3,2g	15%	5,3g	Gorduras Trans	0,5g	**	0,8g	Monoinsaturados	2,9g	**	4,8g	Poliinsaturados	1,6g	**	2,6g	Colesterol	60mg	**	100mg	Hidratos de carbono disp	33g	**	55g	Fibra Alimentar	1,4g	6%	2,3g	Sódio	85mg	4	142mg	UND	<b>356,00</b>	RENATA		5,00	1780,00
Bolo de Chocolate com chocolate	Qut por porção 60g(1 fatia)	%VD(*)	100g																																																									
V.Energ.	217kcal=912kj	11%	361kcal																																																									
Carboidratos	33g	11%	55g																																																									
Proteínas	3,3g	4%	100G																																																									
Gorduras Totais	8,0g	15%	14g																																																									
Gorduras Saturadas	3,2g	15%	5,3g																																																									
Gorduras Trans	0,5g	**	0,8g																																																									
Monoinsaturados	2,9g	**	4,8g																																																									
Poliinsaturados	1,6g	**	2,6g																																																									
Colesterol	60mg	**	100mg																																																									
Hidratos de carbono disp	33g	**	55g																																																									
Fibra Alimentar	1,4g	6%	2,3g																																																									
Sódio	85mg	4	142mg																																																									
1	91	<p>Bolacha salgada Cream Cracker 370g</p> <p>Quantidade por porção %VD*</p> <p>Valor Energético 127Kcal = 534kj 6</p> <p>Carboidratos 20g 7</p> <p>Proteínas 2,7g 4</p> <p>Gorduras Totais 4,0g 7</p> <p>Gorduras Saturadas 1,7g 8</p> <p>Gorduras Trans 0g **</p> <p>Fibra Alimentar 1,5g 6</p> <p>Sódio 202mg 8</p> <p>*%valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos.</p>	UND	<b>460,00</b>	PARATY		1495,00																																																					



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	92	Wafer recheado coberto com chocolate C/ 20 UNID 126 gr.. Ingredientes: açúcar, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, massa de cacau, cacau, gordura vegetal, manteiga de cacau, farinha de soja, soro de leite em pó, flocos d arroz, óleo vegetal, leite em pó integral, leite em pó desnatado, extrato de malte: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, fermento químico bicarbonato de sódio e aromatizante NÃO CONTÉM GLÚTEN. TABELA NUTRICIONAL PORÇÃO DE 30G Quantidade por porção %VD valor energético 149 kcal = 626 kj 7 carboidratos 19g 6 dos quais açucars 14g ** proteínas 1,8g 2 gorduras totais 7,1g 13 gorduras saturadas 3 8g 17 gorduras trans 0g ** fibra alimentar 1,0g 4 sódio 79mg 3	UND	161,00	LACTA	3,25	
1	93	Chá mate 250 gr. Ingredientes: folhas de erva mate tostada. Informação nutricional: Porção de 3,2g(1/2 colheres de sopa)*** Quantidade de porção: %VD(*) Potássio 67mg ** " Não contem quantidade significativa de valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibras alimentar e sódio" (*) valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj.Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**) valor diário não estabelecido. (***) quantidade suficiente para o preparo de 200ml de chá (uma xícaras).	UND	621,00	LEÃO	3,85	619,85
1	94	Leite em pó integral instantâneo 400 g Quantidade por porção %VD* Valor Energético 128Kcal = 536kj 6 Carboidratos 9,8g 3 Proteínas 6,5g 9 Gorduras Totais 7g 13 Gorduras Saturadas 4g 18 Gorduras Trans 0,3g ** Fibra Alimentar 0g 0 Sódio 90mg 4 Cálcio 222mg 22 Fósforo 118mg 17 Vitamina A 120mg 20	UND	60,00	ILOLAY	5,27	3272,67
							585,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	95	Vitamina D 1mg 20 Margarina 500 GR C/ Sal – Cremosa – Ingredientes: Óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, soro de leite em pó reconstituído, sal (cloreto de sódio), leite em pó desnatado reconstituído, vitamina A, estabilizantes: Mono e Diglicerídios de ácidos graxos (INS 471) e lecitina de soja (INS 322). Conservadores: Sorbato de potássio (INS 202) e Benzoato de Sódio (INS 211), acidulante ácido cítrico (INS 330), antioxidantes: TBHQ (INS 319), BHT (INS 321) e EDTA (INS 385), aroma idêntico ao natural, corantes: Urucum (INS 160b), Cúrcuma (INS 100i) e beta caroteno sintético idêntico ao natural (INS 160ai). Não contém Glúten. Por unidade de peso médio 10g (1 colher de sopa) tal qual exposto a venda VD Valor energético 72 kcal = 302 kj 4% Carboidratos 0 g 0% Proteínas 0 g 0% Gorduras Totais 8,0 g 15% Gorduras Saturadas 2,0 g 9% Gorduras Monoinsaturadas 2,0 g ** Gorduras Poliinsaturadas 3,7 g ** Gorduras Trans 0 g ** Colesterol 0 mg 0% Fibra Alimentar 0 g 0% Sódio 60 mg 3% Vitamina A 45 mg 8% *Valores diários com base em uma dieta de 2.000 kcal ou 8.400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. **VD não estabelecido	UND	122,00	QUALY	9,75	
1	96	Néctar 1ltr vários sabores - Ingredientes: Água potável, suco integral e concentrado de laranja, açúcar, acidulante ácido cítrico, aromatizante aroma idêntico ao natural de laranja, antioxidante ácido ascórbico, corante caroteno: beta caroteno sintético, estabilizante goma gelana e regulador de acidez citrato de sódio. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Informação Nutricional Porção de 200ml ( 1 copo) Quantidade por porção VD* Valor calórico 96 kcal 5 Carboidratos 23g 8 Açúcares 22g ** Proteínas 0g 0 Gorduras totais 0g 0 Gorduras saturadas 0g 0 Gorduras Trans 0g ** Fibra alimentar 0g 0 Sódio 0mg 0	UND	115,00	MAIS VISTA	4,77	581,94
						3,55	408,25





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		(*) Valores Diários de Referência com base em uma dieta de 2.000 calorias ou 8.400 KJ. (**) Valor Não Estabelecido.					
1	97	Óleo de soja refinado 900ml - tipo 1(UM) filtrado 5vezes INFORMAÇÃO NUTRICIONAL porção de 13 ml (1 colher de sopa) Quantidade por porção %VD Valor energético 104kcal=437kj 5% Carboidratos 0g 0% Proteínas 0g 0% Gord. totais 11,5g 21% Gord. Saturadas 2,0g 9% Gord. trans 0g ** Gord. monoinsaturadas 3,0g ** Gord. poliinsaturadas 6,5g ** Acido inoléico (ômega6) 6,0g ** Acido linolênico(omega3) 0,5g ** Colesterol 0mg 0% Fibra alimentar 0g 0% Sódio 0mg 0% Vitamina E 2,0mg 20% *%valores diários com base em uma dieta de 2000 kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. (**)VD não estabelecidos. *Como todo óleo vegetal	UND	<b>179,00</b>	COAMO		
						3,03	542,37
1	98	Pó para café pct. 500gr - Sabor apaixonante – CAFÉ TORRADO E MOIDO Informação nutricional Porção: 5g para uma xícara de café 50 ml Quantidade por porção % VDR* valor calórico 5,95 kcal 0,24 carboidratos 0,03g 0,01 proteínas 0,46 g 0,93 gorduras totais 0,44 g 0,54 gorduras saturadas 0,63 colesterol 0,00 mg 0,00 fibra alimentar	UND	<b>2.655,00</b>	JAGUARI ESPECIAL	6,69	17761,95



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		1,63 g 39,95 mg 1,59 mg 7,74 mg *%valores diários com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400 KJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo das suas necessidades energéticas.	5,44 4,99 11,34 0,32	cálcio ferro sódio				
1	99	Preparo sólido p/ refresco artificial 1 Kg – Ingredientes: Açúcar e agente turvante (xarope de glicose, amido modificado, açúcar, corante inorgânico dióxido de titânio e espessante goma xantana). Acidulante: ácido cítrico. Antiumectante: fosfato tricálcico. Aromatizante: aroma idêntico ao natural. Regulador de acidez: citrato de sódio. Antioxidante: ácido ascórbico. Corantes artificiais: amarelo tartrazina e amarelo crepúsculo. Vitamina C. Não contem glúten. Colorido artificialmente.			UND	<b>250,00</b>	YOKI	
		Quantidade por porção	%VD*					
		Valor Energético	78Kcal = 328kj	4				
		Carboidratos	19g	6				
		Proteínas	0g	0				
		Gorduras Totais	0g	0				
		Gorduras Saturadas	0g	0				
		Gorduras Trans	0g	**				
		Fibra Alimentar	0g	0				
		Sódio	25mg	1				
		Vitamina C	6,8mg 15					5,99 1497,50
1	101	Refrigerante 350 ml (lata) Ingrediente: água gasificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. Uma porção de 350 ml (2 copos) contem (Valor energético - 149 KCal-7% ) (açúcares - 37 gr *) (gorduras totais 0g- 0%) (gorduras saturadas 0g - 0%) (sódio-18mg - 1%) % valores diários com base em uma dieta de 2000kcal, *valor diário para açúcares não estabelecidos. Informação nutricional porção de 350 ml (2 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 149 kcal=624kj 7 carboidratos 37 g 12 sódio 18 mg 1 "não contem quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*)% valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Não contem glúten			UND	<b>240,00</b>	COCA COLA	2,04
								489,60
1	102	Refrigerante Guaraná 350 ml (lata) Ingrediente: água			UND	<b>210,00</b>	ANTARCTICA	428,40



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		gasificada, açúcar, extrato de guaraná, aroma natural de guaraná, acidulante: ácido cítrico: conservadores: sorbato de potássio e benzoato de sódio, corante, caramelo tipo IV - não contém glúten Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 80 kcal=336kj 4 carboidratos 20 g, dos quais: 7 açúcares 20 g ** sódio 11 mg 0 "não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*)% valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.					2,04	
1	103	Refrigerante 2,5 lt Ingrediente: água gasificada, açúcar extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante ins 338 e aroma natural. Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 85 kcal=361kj 4 carboidratos 21 g 7 sódio 10 mg 0 "não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*)%valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas. Não contém glúten	UND	335,00	COCA COLA		4,95	1658,25
1	104	Refrigerante guaraná 2 lt Ingrediente: açúcar, água gasificada, extrato de guaraná, aroma idêntico ao natural de guaraná, acidulante INS 330 anti oxidante INS 300, conservadores INS 202 e 201, corante e INS 150C. Não alcoólico-não fermentado. não contém glúten. contém aromatizante sintético idêntico ao natural. Informação nutricional porção de 200 ml (1 copo) quantidade por porção %VD(*) valor energético 80 kcal=340kj 4 carboidratos 20 g 6 sódio 10 mg 0,4 "não contém quantidades significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar" (*)%valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser	UND	370,00	FABIANE		2,88	1065,60



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.					
1	105	Refrigerante guaraná 2 lt - Água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, aroma natural, acidulante: conservadores: sobrato de potássio e benzoato de sódio; corante caramelo tipo IV- Não contém glúten. Informação Nutricional: porção de 200 ml (copo) Quantidade por porção % VD* valor energético 80KCAL=336KJ 4 carboidrato 20g 7 sódio 11mg 0 não contém quantidade significativas de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar (*)% valores diários com base em uma dieta de 2000kcal ou 8400kj. seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	UND	<b>342,00</b>	ANTARCTICA		
						3,65	1248,30
1	106	Sal 1 kg - tradicional refinado extra iodado 1kg, puro bom gosto Ing: sal refinado extra, iodado de potássio antiemectantes: ferrocianeto de sódio e dióxido de silício. Não contém glúten Informação nutricional Porção de 1g(1pitada) Quantidade por porção % VD (*) Sódio 390mg 16% Iodo 25mcg 19% Não contém quantidades significativas de valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans e fibra alimentar. *% valores diários de referencia (IDR) com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8400kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	UND	<b>34,00</b>	CISNE		
						2,19	74,46
1	107	Torrada Integral 140gr/NET WEIGT 494 oz, zero de gorduras trans, fonte de fibras, leve e crocante. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gorduras vegetal, farinha de trigo (246%) açúcar, sal, extrato de mate, açúcar invertido, glúten em pó, estabilizante: lecitina de soja (INS 322) e melhorador de farinha:Alfa amilase (INS 1100) contém glúten. As fotos e ilustrações dos produtos e ingrediente são meramente ilustrativos e indicativos e sabor. Pode conter traços de farinha de soja, leite e derivados, ovo integral, gema de ovo, clara de ovo, gergelim, avelã, amendoim, amêndoas, castanha de caju, aveia, centeio, cavada, consumir logo após aberto. Informações Nutricional Porção 30gr(3 unidades) Quantidade por porção %VD(*) Valor energético 110kcal=462kj 5% Carboidratos 20g 7% Proteínas 3,3g 4% Gord. Totais 2,0 das quais 3%	UND	<b>25,00</b>	VISCONTI		
							72,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		Gord. Saturadas 0,6g 3% Gord. Trans 0g ** Gord. monoinsaturadas 0,7g ** Gord. poliinsaturadas 0,3g ** Colesterol 0mg 0% Fibra Alimentar 2,1g 8% Sódio 177mg 7 % *% Valores diários de referência c/base em uma dieta de 2000Kal ou 8400 kj. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.				2,88	
1	108	Bandeja de plástico grande	PCT	<b>30,00</b>	ARQPLAST	7,59	227,70
1	109	Coador de café (pano) gde	PCT	<b>34,00</b>	LIDER	4,18	142,12
1	110	Coador de café malha 100% algodão, arame galvanizado, cabo revestido de polietileno tamanho 12cmx16cm(pano) pq	PCT	<b>14,00</b>	DOCE LAR	3,78	52,92
1	111	Copo descartável água 180 ml, material poliestileno não tóxico temperatura máxima de uso 100 grau	UND	<b>4.221,00</b>	COPAZZA	3,10	13085,10
1	112	Copo descartável água 50 ml, material poliestileno não tóxico temperatura máxima de uso 100 grau	UND	<b>2.221,00</b>	COPAZZA	1,92	4264,32
1	113	Copo de vidro 200 ml transparente	UND	<b>134,00</b>	NADIR	2,90	388,60
1	114	Colher de inox, 31cm comp x 7cm diam.x 10cm	UND	<b>23,00</b>	TRAMONTINA	14,55	334,65
1	115	Cortador de legumes,	UND	<b>11,00</b>	ARQPLAST	6,30	69,30
1	116	Concha média de inox	UND	<b>15,00</b>	SIMONAGGIO	10,47	157,05
1	117	Colher de inox, kit c/cabo plástico c/2un	UND	<b>20,00</b>	TRAMONTINA	14,66	293,20
1	118	Chaleira 4 lt de alumínio liso	UND	<b>20,00</b>	CAMBE	23,20	464,00
1	119	Descascador de legumes inox	UND	<b>10,00</b>	CAMBE	11,50	115,00
1	120	Espátula de madeira grande	UND	<b>12,00</b>	SIMONAGGIO	7,99	95,88
1	121	Escorredor de louças inox, gd	CX	<b>15,00</b>	SIMONAGGIO	41,30	619,50
1	123	Escumadeira de inox Md	UND	<b>13,00</b>	SIMONAGGIO	11,85	154,05
1	124	Espremedor de alho	UND	<b>10,00</b>	TRAMONTINA	8,69	86,90
1	126	Fósforo c/ 10 cx e 40und	UND	<b>120,00</b>	PINHEIRO	2,09	250,80
1	127	Forma retangular funda, alumínio polido, 36cm	UND	<b>16,00</b>	CAMBE	26,97	431,52
1	128	Frigideira industrial, 30cm, alumínio	UND	<b>11,00</b>	CAMBE	42,25	464,75
1	129	Frigideira alumínio anti-aderente média	UND	<b>12,00</b>	TRAMONTINA	28,99	347,88
1	130	Faca para carne	UND	<b>14,00</b>	TRAMONTINA	15,25	213,50
1	131	Faca de mesa inox c/ cabo plástico c/2 unid.	UND	<b>46,00</b>	TRAMONTINA	11,27	518,42
1	140	Jarra de vidro 1 ½ litros transparente (liza)	UND	<b>22,00</b>	NADIR	14,80	325,60
1	141	Leiteira c/cabo, alumínio polido 6lt	UND	<b>12,00</b>	CAMBE	40,35	484,20
1	143	Latão sem tampa, alumínio, polido, 28lt, 36cm c/alça lateral	UND	<b>12,00</b>	CAMBÉ	68,35	820,20
1	151	Panela c/tampa e cabo 10lts, alumínio polido, 24cm	UND	<b>17,00</b>	PANELUX	83,80	1424,60
1	156	Ralador inox 4faces	UND	<b>12,00</b>	TRAMONTINA	12,00	144,00
1	160	Gás de cozinha de 13 k	UND	<b>297,00</b>	SUPERGÁS	51,20	15206,40
1	161	Corda para varal 100% polipropileno - 15 mts	UND	<b>50,00</b>	SUPER CORDA	3,50	175,00
1	163	Refresco em pó sabores: MANGA, MARACUJA ABACAXI, UVA, LIMÃO PCT c/ 300gr	UND	<b>1.000,00</b>	YOKI	4,75	4750,00
1	164	Garrafa Térmica de Pressão 1l, Com alça, Revestida em aço/ inox, Ampola de vidro	UND	<b>20,00</b>	INVICTA	64,95	1299,00
1	165	Jarra de Vidro c/ tampa 2lts	UND	<b>10,00</b>	NADIR	23,60	236,00
1	168	Faca - com serra e ponta fina regular, material com boa qualidade - Medidas: Espessura 03 Milímetros / Comprimento: 210 Milímetros / Altura: 90 Milímetros	UND	<b>50,00</b>	NADIR	5,25	262,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Item	Quantidade	Material	Unidade	Valor Unitário	Fornecedor	Valor Unitário	Valor Total
1	169	Material: Aço Colher de mesa regular - Material: Aço inoxidável Medidas: Comprimento: 210 Milímetros / Espessura: 03 Milímetros / Altura: 55 Milímetros	UND	50,00	SIMONAGGIO	5,25	262,50
2	1	Água mineral 20 lts	UND	620,00	AGUATIVA	5,75	3565,00
2	2	Copo de água de 200ml, cx 48 und	UND	238,00	AGUATIVA	18,99	4519,62
3	1	Gelatina em pó, vários sabores, caixa 85gr	UND	1.000,00	NEILAR	0,73	730,00
3	2	Milho verde em conserva 200g	UND	500,00	GOIAS VERDE	1,20	600,00
3	3	Mingau de arroz instantâneo lata 400gr	UND	300,00	MUCILON	8,80	2640,00
3	4	Ervilha verde, em conserva, lata 200gr	UND	500,00	GOIAS VERDE	1,20	600,00
3	6	Achocolatado em pó, em pote ou pacote 400gr	UND	2.000,00	MUKY	2,90	5800,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: SUPERMERCADO BRUNHARI LTDA.

VALOR: R\$ 122.649,57 (cento e vinte e dois mil seiscentos e quarenta e nove reais e cinquenta e sete centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1308-1431-1900-1901
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1902-1903-1904-1905
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1906-1432-1907-1908
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1909-1910-1911-1912
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1913-1433-1914-1915
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1885-1436-1886-1887
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1888-1889-1801-1890
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1882-1435-1883-1884
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1891-1434-1892-1893
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1894-1437-1620-1621
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1916-1917-1918-1644
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1919-1249-1250-1251
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1920-1921-1922-1645
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1923-1924-1925-1646
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1895-1768-1896-1897
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1638-1438-1898-1899
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1244-1439-1877-1878
0910.0824300202.114	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1926-1440-1927-1928
0930.0824300236.005	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1929-1930-1931-1932
0930.0824300236.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1933-1441-1934-1935
0920.0824100222.116	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1411-1412-1413-1414
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1415-1416-1417-1418
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1423-1425-1424-1426
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 1427-1428-1429-1430
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1244- 1439-1877-1878
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2056-2059-2060-2061
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2057-1615-1696-1697
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2062-2063-2064-2065
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2066-2067-2068-2069
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2070-2071-2072-2073
0720.1339100092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1856
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1857
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2050
0710.1230600082.055	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1733
0710.1230600082.055	3.3.90.32.00	FR 129	COD REDUZIDO 1734
0710.1230600082.063	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1735
0710.1230600082.063	3.3.90.32.00	FR 129	COD REDUZIDO 1736



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

**VIGÊNCIA:** 8 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2015.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
CORPO DE BOMBEIROS	Marco Antonio Coelho da Silva	504.609.439-87
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa	308.424.708-08
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Donizetti Elero	279.772.269-87
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	João Paulo de Lima Carretero	030.635.719-46
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho	006.440.849-36
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.	Karolina Celestino de Oliveira	052.639.519-22
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva	047.102.739-10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sidnei Ferreira	349.836.359-04
EDUCAÇÃO	José Benedito da Silva	520.099.719-49
ESPORTES	José Antonio Franco	328.477.349-53
CULTURA	Suzana Bett Bagio	026.367.209-36
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 35/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 217/2015.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, gêneros alimentícios, copa, gás e água mineral.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	34	Óleo de Eucalipto 100 ml. - Composição: Óleo essencial de eucalipto. CITRIODORA	SALUTAR	LTS	280,00	7,77	2175,60
1	57	Sabonete líquido 2 lt Composição: Aqua, sodium laureth-2 sulfate; cocamide DEA, glycol sterate, sodium chloruro, parfum, DMDM, hydantoin, diodium EDTA, citric acid, cocamidopropyl betain, CI 74.260, extrator anis and extract of aloe vera.	BOTANIC	UND	540,00	11,60	6264,00
1	78	Tapete 40 cm x 65 cm, composição 87 % polipropileno, 3 % poliéster, produto não perecível	MARTINS	UND	64,00	21,55	1379,20
1	80	Papel higiênico fardo c/ 8 rolos de 300m – creme	NUNES	UND	460,00	21,65	9959,00
1	100	Preparo para bolo 400g - Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, gordura vegetal, sal, fermentos químicos (fosfato ácido de alumínio e sódio, bicarbonato de sódio, fosfato monocalcico), aromatizantes e espessante goma guar. CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL Porção de 35g* (3 colheres de sopa) Quantidade por porção %VD (**) Valor Energético 130 kcal = 546 kJ 7% Carboidratos 28 g 9% Proteínas 1,6 g 2% Gorduras Totais 1,3 g 2% Gorduras Saturadas 0,7 g 3% Gorduras Trans 0 g VD não estabelecido Fibra Alimentar 0 g 0% Sódio 200 mg 8% * A porção de 35 g é a fração suficiente para preparar uma fatia de 60 g do bolo pronto para consumo ** % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000 kcal, ou 8.400 kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores dependendo de suas necessidades energéticas.	STIVAL	UND	32,00	3,25	104,00
1	125	Filtro de papel p/ café c/ 40 unid. Nº 103, o único com microfuros e dupla costura.	BRIGITA	UND	102,00	3,25	331,50





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: D' MILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA.

VALOR: R\$ 20.213,30 (vinte mil duzentos e treze reais e trinta centavos).

RECURSOS:

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1308-1431-1900-1901
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1902-1903-1904-1905
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1906-1432-1907-1908
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1909-1910-1911-1912
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1913-1433-1914-1915
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1885-1436-1886-1887
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1888-1889-1801-1890
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1882-1435-1883-1884
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1891-1434-1892-1893
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1894-1437-1620-1621
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1916-1917-1918-1644
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1919-1249-1250-1251
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1920-1921-1922-1645
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1923-1924-1925-1646
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1895-1768-1896-1897
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1638-1438-1898-1899
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1244-1439-1877-1878
0910.0824300202.114	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1926-1440-1927-1928
0930.0824300236.005	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1929-1930-1931-1932
0930.0824300236.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1933-1441-1934-1935
0920.0824100222.116	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1411-1412-1413-1414
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1415-1416-1417-1418
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1423-1425-1424-1426
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 1427-1428-1429-1430
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1244- 1439-1877-1878
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2056-2059-2060-2061
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2057-1615-1696-1697
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2062-2063-2064-2065
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2066-2067-2068-2069
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2070-2071-2072-2073
0720.1339100092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1856
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1857
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2050
0710.1230600082.055	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1733
0710.1230600082.055	3.3.90.32.00	FR 129	COD REDUZIDO 1734
0710.1230600082.063	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1735
0710.1230600082.063	3.3.90.32.00	FR 129	COD REDUZIDO 1736

VIGÊNCIA: 8 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2015.

FISCAIS DO CONTRATO:

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
CORPO DE BOMBEIROS	Marco Antonio Coelho da Silva	504.609.439-87
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa	308.424.708-08
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Donizetti Elero	279.772.269-87



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	João Paulo de Lima Carretero	030.635.719-46
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho	006.440.849-36
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.	Karolina Celestino de Oliveira	052.639.519-22
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva	047.102.739-10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sidnei Ferreira	349.836.359-04
EDUCAÇÃO	José Benedito da Silva	520.099.719-49
ESPORTES	José Antonio Franco	328.477.349-53
CULTURA	Suzana Bett Bagio	026.367.209-36
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 35/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 218/2015.

OBJETO: contratação de empresa que forneça materiais de limpeza, gêneros alimentícios, copa, gás e água mineral.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	1	Amaciante 2 litros. Com hidroceramidas. Composição – Tensoativo Catiônico, ceramidas, conservantes, umectante, opacificante, fragrância e água. Componente Ativo – Cloreto de Dialquil, Dimetil, Amônio.	YPE	LTS	224,00	5,64	1263,36
1	2	Água Sanitária de 1 litro. Cloro ativo - múltiplo uso –elimina bactérias – alveja – desinfeta. Composição – Hipoclorito de Sódio, e água. Princípio ativo: Hipoclorito de Sódio. Teor de cloro ativo: 2,0% a 2,5% p/p.	DA ILHA	UND	3.376,00	2,10	7089,60
1	3	Álcool em Gel - 500 gr Álcool etílico hidratado 70°INPM – Composição: Álcool Etílico, Água, Carbômetro, Neutralizante e Desnaturante.(neutro, eucalipto, lavanda e citros)	MEGA	UND	350,00	3,88	1358,00
1	4	Álcool etílico hidratado 46,2% INPM- limpeza geral - 1 lt composição: álcool etílico hidratado, desnaturante e água potável.	DA ILHA	UND	1.450,00	4,22	6119,00
1	5	Cera líquida incolor 750 ml - Composição: Dispersão estireno acrílica metalizada, resina, fumarica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, coadjuvante, 5-cloro-2-metil-4-isotiasolin-3-ona e 2 - metil - 4 - isotiasolin - 3 - ona, atenuador de espuma, fragrância e água.	BRILMAX	UND	114,00	8,05	917,70
1	6	Cera líquida vermelha 850 ml – composição: cera de carnaúba, parafina, resina fumárica, cera de polietileno, emulsificantes, coadjuvante, fragrância, pigmento, 1,2-benzisotiazolin-3-ona e água.	GUANABARA	UND	30,00	4,12	123,60
1	8	Creme dental 90gr Anticarie com flúor - Ingredientes ativos: floururo de sódio 0,32%(1450 PPM de flúor) triclosano 0,3% . Ingredientes: água, sorbitol, sílica hidratada, PVM/ copolímero PVM/ma , lauril sulfato de sódio, aroma/ sabor, carragenina, hidróxido de sódio, floururo de sódio, riclosano, sacarina sódica, CL 42090/ FDEC AZUL 1 (cl 42090), CL 47005/DEC amarillo nº 10(CL47005), limonene/dipenteno. Contem fluoreto de sódio (1450 PPM de flúor.	COLGATE	UND	70,00	4,52	316,40
1	9	Detergente Líquido 500ml - Composição: tensoativos aniônicos, sequestrantes, conservantes, espessante, corante, fragrância e água. componente ativos linear Alquil benzeno sulfonado de sódio. Contem tensoativo biodegradável (neutro, limão, maçã, coco e guaraná)	YPE	UND	2.477,00	1,50	3715,50
1	10	Desinfetante - Plus 5 litros – Elimina germes,	ALPES	UND	181,00	9,33	1688,73



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		bactérias e vibrião da cólera – Desinfeta, limpa, perfuma – Desinfetante para uso geral. Composição: princípio ativo: cloreto de N-decil dimetil amônio 0,35% fragrância, corante e veiculo.					
1	11	Desinfetante para uso geral elimina germes e bactérias - Plus 2 litros. Composição: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO, NONIFENOL ETOXILADO 9,5 EO, FRAGRANCIA, CORANTE E ÁGUA . COMPONENTE ATIVO: CLORETO DE DIDECIL DIMETIL AMÔNIO / CLORETO DE ALQUIL AMIDO PROPIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (80% DE PUREZA) 0,25%.	ALPES	UND	945,00	4,12	3893,40
1	12	Desodorizador de ambiente 360 ml/302g - Elimina Odores e Perfuma - Composição: Emulsificante, antioxidante, fragrância, veiculo e propelentes.	ULTRA FRESH	UND	267,00	8,40	2242,80
1	13	Desodorizador de ar toque de frescor, 1 aparelho e 1refil de 12,0ml/9,0g, controla odores e perfuma ambiente. Composição: ativo, fragrância, propelentes. Ingredientes ativo: álcool etílico – 39,4% Dura mais de 100 aplicações	GLADE	UND	74,00	13,45	995,30
1	14	Escova sanitária c/ suporte - composição - material sintético produto não percebível.	SANIPRIN	UND	44,00	5,60	246,40
1	15	Esponja de Lã de aço c/16 unidades de 60 gr meia lã de aço - Composição - Aço Carbono, produto 100% ecológico, não acumula bactérias.	BOMBRIL	UND	385,00	1,80	693,00
1	16	Escova de nylon para lavar roupa	INCAVAS	UND	147,00	3,37	495,39
1	17	Escova de nylon cabo anatômico de plástico p/ unha	INCAVAS	UND	50,00	4,40	220,00
1	18	Esponja para banho composição - espuma de poliuretano fibra sintética resina sintética e mineral. Dermatologicamente testada.	OBER	UND	70,00	2,47	172,90
1	19	Perfume de ambiente (lavanda) 100 ml - composição essencial, etanol, estabilizante, água dionizada e corante.	AROMATEC	UND	188,00	5,23	983,24
1	20	Esponja de louça abrasiva de alta performance mult uso 110mmx74mmx23mm C/ 4 unidades. Composição: espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasivo e agente antimicrobiano.	BETTANIN	UND	758,00	2,97	2251,26
1	21	Flanelas grande branca, 38 x 58 cm 100% algodão branca.	MARTINS	UND	544,00	4,77	2594,88
1	22	Guardanapo de papel 30x32 cm c/ 50 guardanapos folha simples de alta qualidade Composição: 100% fibras celulósicas produto não percebível - produto biodegradável.	SIRIUS	UND	445,00	2,30	1023,50
1	23	Limpa Alumínio e inox500 ml. Composição – acido dodecil benzeno sulfônico, acidoglicolico, agente controlador de PH, espessante, quadjuvante,fragrância, corante e água. Componentes ativos: acido dodecil benzeno sulfônico e acido glicólico. Contem tensoatico biodegradável.	SUPER CLEAN	UND	442,00	2,52	1113,84
1	24	Limpa Vidro 500 ml –(REFIL) - poder	VEJA	UND	393,00	8,25	3242,25



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		desengordurante. COMPOSIÇÃO: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, fragrância e água.					
1	25	Limpa Vidro 500 ml –(PULVERIZADOR) – Poder desengordurante – Composição: Lauril éter sulfato de sódio, éter glicólico, álcool etoxilado, coadjuvante, solvente, fragrância e água.	VEJA	UND	35,00	14,80	518,00
1	26	Limpador perfumado 1l - Ingredientes ativo: nonil fenol etoxilado com 9,5 noles de oxido de eteno. Composição. Tensoativos aniônico, solvente, sequestrante, 5 - cloro - 2 - metil - 4 - isotiazolin - 3 - ona , 2 - metil - 4 isotiazolin - 3 - ona, 2 - -bromo - 2 - propanodiol, corantes, fragrância e água.	ALPES	UND	460,00	6,70	3082,00
1	27	Limpeza pesada 500ml - único com camada protetora, não deixa sujeira grudar composição; alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes, sequestrante, corante, fragrância e água.	VEJA	UND	250,00	5,05	1262,50
1	28	Lustra Moveis 200 ml. - Composição – Cera micro cristalina, cera de parafina, silicone, emulsificante, espessaste, derivados de izotiazolinona, solventes alifáticos, fragrância e água. Brilho intenso, perfume de longa duração, proteção contra manchas d'agua.	POLIFLOR	UND	161,00	5,60	901,60
1	29	Luvas de látex SOFT anatômicas, antiderrapante, melhor sensibilidade, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão - Pequeno - par	VOLK	UND	55,00	3,70	203,50
1	30	Luvas de látex SOFT anatômicas, antiderrapante, melhor sensibilidade, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão - Médio - par	VOLK	UND	652,00	3,70	2412,40
1	31	Luvas de látex SOFT anatômicas, antiderrapante, melhor sensibilidade, dispensa uso de talco, elaborada com látex de borracha natural da mais alta qualidade, revestida internamente com flocos de algodão - Grande - par	VOLK	UND	980,00	3,70	3626,00
1	32	Multi Uso 500 ml. - Composição - Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio, coadjuvantes, solventes, sequestrante, fragrância e água. (limpador de uso geral)	VEJA	UND	899,00	4,00	3596,00
1	33	Multi inseticida aerosol 300ml / 181gr - ,mata baratas, formigas, mosquitos, pernilongos, moscas, muriçocas e carapanãs. mata os mosquitos transmissores da dengue e da malaria . Composição: paletirina 0.03%, cipermitrina 0.1%, imiprotrina 0.03%, solventes e propelentes	SBP	UND	106,00	8,90	943,40
1	36	Pá de lixo de PVC c/ cabo longo	DESAFIO	UND	96,00	11,20	1075,20
1	37	Papel Higiênico folha dupla de alta qualidade - contem 4 rolos de 30m x 10 cm c/unid, composição 100% fibras celulósicas virgens.não contem extrato de algodão picotado e gofrado.	DUETTO	UND	1.690,00	4,00	6760,00
1	39	Papel Higiênico 60m x 10 cm cada com 4 unidades,	SIRIUS	UND	190,00	4,15	788,50



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		folha simples					
1	40	Pedra Sanitária 30 gr. Floral, odorizantes de ambiente – Composição: Paradiclorobenzeno: 99,5%, essência e corante: 0,5%.	SANY	UND	100,00	1,47	147,00
1	41	Pasta Sabão Neutro 500g – Mais brilho – Composição: Água, hidróxido de potássio e ácido oléico.	LIMPOL	PCT	57,00	4,53	258,21
1	42	Prendedor de roupas de plástico c/ 12 und. Composição: plástico e metal	PRIMAVERA	PCT	130,00	2,85	370,50
1	43	Querosene 850ml.	GUANABARA	PCT	162,00	7,99	1294,38
1	44	Rodo madeira com cabo, borracha dupla 40 cm	BRILHAR	UND	94,00	5,10	479,40
1	45	Rodo de PVC com cabo, borracha dupla, 40 cm	BRILHAR	UND	16,00	13,15	210,40
1	46	Rodo de PVC, com cabo, borracha dupla de 60cm	BRILHAR	UND	113,00	19,45	2197,85
1	47	Removedor Limpeza Pesada 2lt – Limpa pisos, azulejos e calçadas – Composição: Princípios ativos, peróxido de hidrogênio, sequestrantes e veiculo.	REMOVEX	UND	166,00	4,98	826,68
1	48	Removedor de ceras 1lt, - Remove a cera velha e deixa o piso pronto para uma nova aplicação – Composição: Álcool etílico hidratado, tensoativo não-iônico, solvente, neutralizante, alcalinizante, fragrância, corante e água.	REMOVEX	UND	51,00	7,60	387,60
1	49	Sabão em pedra: sabão glicerinado c/ 05 unidades de 200 gr- Sabão de ácido graxos coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácido graxos de soja, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água, Testado por Dermatologista.	YPE	UND	371,00	5,60	2077,60
1	50	Sabão em Pó 1k - limpeza perfumada com maciez composição: tensoativo aniônico, alcalinizante, seqüestrante, carga, coadjuvantes, branqueador óptico, bentonita sódica, corante, enzimas, agente anti-redepositante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzenosulfonato de sódio, contem tensoativo biodegradável.	TIXAN	UND	1.070,00	5,20	5564,00
1	51	Saco plástico para lixo 15lts ambiental c/ 20 unidades Fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquido, dimensões 39cm x 59 cm - resíduo normal sem fecho produto não perecível.	GIOPACK	UND	240,00	2,75	660,00
1	52	Saco plástico para lixo 30lt c/10 unidades - fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquido, sem fecho produto não perecível – Não contem fechos, 0,63cm x 0,80 cm .	GIOPACK	UND	1.355,00	2,75	3726,25
1	53	Saco plástico para lixo 50lt c/10 unidades - fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquido, sem fecho produto não perecível – Não contem fechos, 0,63cm x 0,80 cm .	GIOPACK	UND	1.310,00	2,75	3602,50
1	54	Saco plástico para lixo 100lt c/5 unidades. Fundo estrela mais resistente e evita a fuga de resíduos líquido, sem fecho produto não perecível - Medida 0,75cm x 1,05cm	GIOPACK	CX	4.850,00	2,75	13337,50
1	55	Sabonete 90g hipoalergenico – dermatologicamente testado. Composição: sodium tallowate/sodium cocoat, calciun corboneit, zea mays starch, aqua, parfum (citronello,d-limonene)	DOVE	UND	64,00	1,89	120,96



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		coconut acid, titanium dioxide, citric acid, pentaerythrityl tetra-di-t-butyl hydroxyhydrocinnamate, etidronic acid, tetrasodium edta. *Este produto foi formulado de maneira a minimizar possível surgimento de alergia.					
1	56	Sabonete líquido 1 lt – Aroma Therapy, óleos essenciais de jasmim e rosa, extrato de orquídea – Sensual – Ingrediente: Água, lauret sulfato de sódio, cocamidopropil betaina, decil poliglucosa, perfume (contiene aceite de jazmin (jasminium officinale), aceite de flor de rosa damascena y vainilla (vanilla planifolia), cloruro de sódio, hodantoina dmdm, policuaterno-7, ácido cítrico, edta, tretsódico, D&C rojo no. 33 (ci 17200).	BELL PLUS	UND	70,00	8,84	618,80
1	58	Saponáceo com detergente em pó 300 g – Composição: Linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, alcalinizante, agente abrasivo, agente de branqueamento e fragrância. Componente ativo: didoroisocianurato de sódio. Contem tensoativo biodegradável.	BELL PLUS	UND	442,00	3,60	1591,20
1	59	Vassoura capim c/ cabo	CLASS	UND	434,00	12,10	5251,40
1	60	Vassoura nylon c/cabo	CAIPIRA	UND	241,00	8,35	2012,35
1	62	Talco para os pés 100 g. anticéptico desodorante - Composição: parfum, calendula Amido de mandioca, estearato de zinco, carbonato de magnésio, ácido bórico, fenolsulfonato de zinco, aerosul, ácido benzóico, ácido sasilicílico, ácido undecilênico e fragrância.	PREFERIDA	UND	26,00	6,87	178,62
1	63	Bacia oval extra grande plástica 18 litros	BARUEL	UND	13,00	12,84	166,92
1	64	Bacia oval extra média plástica 12 litros	ARQPLAST	UND	19,00	10,23	194,37
1	65	Balde de plástico 15 lt c/alça	ARQPLAST	UND	41,00	8,15	334,15
1	66	Balde de plástico 20 lt c/alça	ARQPLAST	UND	87,00	11,55	1004,85
1	67	Balde de plástico 30 lt c/alça	ARQPLAST	UND	24,00	15,60	374,40
1	71	Caixa organizadora com tampa, transparente 29,2litros	PLASUTIL	UND	13,00	40,19	522,47
1	72	Caixa organizadora com tampa, transparente 56 litros	PLASUTIL	UND	13,00	68,95	896,35
1	73	Caixa organizadora com tampa, transparente 6litros	RAINHA	UND	43,00	22,65	973,95
1	74	Cesta de lixo plástico vazado 20 lt	ARQPLAST	UND	111,00	24,95	2769,45
1	81	Papel de toalha pct c/ 1000 unid. - creme	REMAPEL	UND	480,00	7,40	3552,00
1	122	Escumadeira de inox gd	SÓ INOX	UND	14,00	13,45	188,30
1	132	Garrafas térmicas 1,8 lts	INVICTA	UND	21,00	96,50	2026,50
1	133	Garrafa térmica de plástico 1 litro de pressão (lisa)	INVICTA	UND	33,00	40,98	1352,34
1	134	Garrafas Térmicas 5 litros	INVICTA	UND	16,00	38,80	620,80
1	135	Garrafa térmica de pressão plástica 2 lt	MOR	UND	17,00	99,30	1688,10
1	136	Garfo de inox c/ cabo plástico c/2 unid.	MARTINAZZO	UND	45,00	10,33	464,85
1	137	Isqueiro	BIC	UND	32,00	4,18	133,76
1	138	Jarra plástica 4 lts	RAINHA	UND	23,00	18,59	427,57
1	139	Jarra plástica com tampa, 2lt colorida	RAINHA	UND	17,00	11,85	201,45
1	142	Leiteira c/cabo, alumínio polido 1,5lt	LUZ	UND	17,00	25,98	441,66
1	144	Prato fundo de vidro transparente (liso)	DURALEX	UND	20,00	4,59	91,80
1	145	Prato raso de vidro, transparente liso.	DURALEX	UND	75,00	4,39	329,25
1	146	Pano multi-uso c/5und	FORT	UND	65,00	4,62	300,30



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	147	Pano para limpeza algodão esfregão 100% algodão 42cm x 68 cm	NAVITEX	FAR	185,00	4,98	921,30
1	148	Pano de prato overloque 100% algodão 40cm x65 cm	SEMANINHA	UND	112,00	3,97	444,64
1	149	Peneira plástica 10,7cm	AMILPLAST	PCT	14,00	5,38	75,32
1	150	Pote plastico c/ tampa p/mantimentos 3,1 lt	ERCA	UND	22,00	10,78	237,16
1	152	Panela de pressão 20lt fechamento externo	ROCHEDO	UND	12,00	331,90	3982,80
1	153	Panelas médias de alumínio liso	NICOPAN	KG	17,00	37,90	644,30
1	154	Pegador p/massar inox 21cm	BRINOX	UND	12,00	13,18	158,16
1	155	Pegador multi-uso, imox, 29cm	HERCULES	UND	13,00	14,05	182,65
1	157	Tapoer de plástico c/ tampa 1 lt transparente	MB	UND	28,00	7,38	206,64
1	158	Tapoer de plástico c/ tampa 2 lt transparente	MB	UND	24,00	6,59	158,16
1	159	Xícara c/pires p/café	DIAMANTE	UND	16,00	6,48	103,68
1	162	Sabonete 80g antibacteriano em barra	LIFEBUOY	UND	100,00	2,38	238,00
1	166	Copo de vidro Jogo c/ 6UND de 300 ML cada	CISPER	UND	30,00	30,50	915,00
1	167	PRATOS	DURALEX	UND	50,00	8,58	429,00
1	170	Garfo mesa Medidas: Espessura 01 Milímetros / Comprimento: 194 Milímetros / Altura: 63 Milímetros Material: Aço inoxidável	TRAMONTINA	UND	50,00	5,23	261,50
1	171	Balde de plástico 5 lt c/alça	ARQPLAST	KG	30,00	4,48	134,40
1	172	Escova pra banheiro com suporte	SANIPRIN	UND	50,00	5,67	283,50
1	173	Espanja de lã de aço 8 und	ASTRO	UND	600,00	1,48	888,00
1	174	Lixeira de plástico vazado 20 lts	ARQPLAST	PCT	30,00	13,99	419,70
1	175	Papel Higiénico c/ 04 unid. 30 X 10 cm, folha simples	SIRIUS	UND	2.500,00	1,93	4825,00
1	176	Sabão em PÓ 500g	GIRANDO O SOL	PCT	600,00	4,64	2784,00
1	177	Canudos plásticos branco pcte c/ 180un	GL PLAST	UND	15,00	4,19	62,85
1	178	Coador de café de flanela, cabo madeira, grande.	GALITOS	UND	30,00	4,14	124,20
1	179	Pano para limpeza cru 78 cm x 50 cm	NAVITEX	UND	200,00	5,19	1038,00
1	180	Pano de cozinha 50x70 cm de algodão	NAVITEX	UND	200,00	3,09	618,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** ALIRIO FERREIRA BARBOSA – ME.

**VALOR:** R\$ 152.033,90 (cento e cinquenta e dois mil e trinta e três reais e noventa centavos).

**RECURSOS:**

0610.0412200072.037	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1308-1431-1900-1901
0610.0412200072.039	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1902-1903-1904-1905
0610.0412200072.040	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1906-1432-1907-1908
0610.0412200072.041	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1909-1910-1911-1912
0610.0412800072.042	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1913-1433-1914-1915
0210.0515300032.007	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1885-1436-1886-1887
0210.0618100032.008	3.3.90.30.00	FR 515	COD REDUZIDO 1888-1889-1801-1890
0210.0412200022.004	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1882-1435-1883-1884
0220.0413100032.012	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1891-1434-1892-1893
1010.0412200242.135	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1894-1437-1620-1621
1110.0412200252.014	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1916-1917-1918-1644
1110.1545200252.138	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1919-1249-1250-1251
1110.1545200252.140	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1920-1921-1922-1645
1110.1545200252.141	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1923-1924-1925-1646
1210.0412200262.145	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1895-1768-1896-1897
1310.0412200282.021	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1638-1438-1898-1899
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1244-1439-1877-1878
0910.0824300202.114	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1926-1440-1927-1928





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

0930.0824300236.005	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1929-1930-1931-1932
0930.0824300236.008	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1933-1441-1934-1935
0920.0824100222.116	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1411-1412-1413-1414
0920.0824300236.002	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1415-1416-1417-1418
0920.0824400212.118	3.3.90.30.00	FR 934	COD REDUZIDO 1423-1425-1424-1426
0920.0824400222.130	3.3.90.30.00	FR 935	COD REDUZIDO 1427-1428-1429-1430
0910.0812200202.111	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1244- 1439-1877-1878
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2056-2059-2060-2061
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2057-1615-1696-1697
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2062-2063-2064-2065
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2066-2067-2068-2069
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2070-2071-2072-2073
0720.1339100092.071	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1856
0730.2781300102.080	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 1857
0310.0206200042.017	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2050
0710.1230600082.055	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1733
0710.1230600082.055	3.3.90.32.00	FR 129	COD REDUZIDO 1734
0710.1230600082.063	3.3.90.32.00	FR 000	COD REDUZIDO 1735
0710.1230600082.063	3.3.90.32.00	FR 129	COD REDUZIDO 1736

**VIGÊNCIA:** 8 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2015.

**FISCAIS DO CONTRATO:**

SECRETARIA MUNICIPAL DE:	FISCAL	CPF
ADMINISTRAÇÃO	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
GABINETE	Rosangela Aparecida de Oliveira Cotrim	448.391.469-34
CORPO DE BOMBEIROS	Marco Antonio Coelho da Silva	504.609.439-87
TIRO DE GUERRA 05/007	João Paulo Costa	308.424.708-08
CONSERVAÇÃO URBANA	Aparecido Donizetti Elero	279.772.269-87
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	João Paulo de Lima Carretero	030.635.719-46
DESENVOLVIMENTO URBANO	Guilherme Castanho	006.440.849-36
COMÉRCIO, INDÚSTRIA, TURISMO E SERVIÇOS.	Karolina Celestino de Oliveira	052.639.519-22
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Marcelo Nascimento e Silva	047.102.739-10
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	Sidnei Ferreira	349.836.359-04
EDUCAÇÃO	José Benedito da Silva	520.099.719-49
ESPORTES	José Antonio Franco	328.477.349-53
CULTURA	Suzana Bett Bagio	026.367.209-36
PROCURADORIA JURÍDICA	Augusto de Mello Tiburcio	069.374.479-06

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 228/2015.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	4	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 13X4,5.	SR	CX	300,00	4,67	1401,00
1	6	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X7 -	SR	UND	500,00	4,60	2300,00
1	7	Agulha de ponta Quincke cx c/ 100und, com design que proporciona velocidade no retorno do líquido e melhor fluxo do agente anestésico. Encaixe canhão/ estilete orienta posicionamento adequado do bisel e fixa o estilete evitando deslocamento durante a punção. Canhão translucido. Estilete ajustado á agulha reduz possibilidade de remoção de recidos durante a punção. 25X8.	SR	LTS	300,00	4,80	1440,00
1	17	CADARÇO PARA TRAQUEO, METRO	SONI	CX	200,00	2,39	478,00
1	21	EQUIPO DUAS VIAS (POLIFIX)	VITAL GOLD	CX	2.000,00	0,48	960,00
1	23	Scalp 23G indicado para terapia intravenosa periférica, para infusões de curta duração e procedimentos de coleta de sangue. O Scalp é um dispositivo constituído por agulha siliconizada com bisel bi-angulado e trifacetado: Facilitando a punção e reduz o traumatismo do tecido. Embalagem grau cirurgico.	STARMED	CX	5.000,00	0,13	650,00
1	25	ESPÁTULA DE MADEIRA, PACOTES C/100 UNIDADES.	THEOTO	CX	300,00	2,30	690,00
1	29	ESTETOSCÓPIO ADULTO	ADVANTIVE	UND	50,00	6,15	307,50
1	43	MICRONEBULIZADOR MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA COM COPO DEPOSITO E EXTENSAO ADULTA	DARU	UND	150,00	3,90	585,00
1	44	MICRONEBULIZADOR MASCARA DE INALAÇÃO COMPLETA COM COPO DEPOSITO E EXTENSAO INFANTIL	DARU	PCT	150,00	3,90	585,00
1	54	Saco de lixo hospitalar 30 litros c/100 unidades	NEKPLAST	FR	50,00	14,50	725,00
1	59	Seringa de 10 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	SR	UND	20.000,00	0,16	3200,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	63	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL 08	MEDSONDA	PCT	<b>5.000,00</b>	0,37	1850,00
1	64	SONDA GASTRO FOLEY 2 VIAS Nº 16	STARMED	PCT	<b>1.000,00</b>	1,72	1720,00
1	73	Termômetro capelinha máxima e mínima	INCOTHERM	PCT	<b>10,00</b>	20,96	209,60

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** STAR MED ART. MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA.

**VALOR:** R\$ 17.101,10 (dezesete mil cento e um reais e dez centavos).

**RECURSOS:**

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2199
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2200
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1388
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2201
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2202
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2203
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2204
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 303	COD REDUZIDO 2205

**VIGÊNCIA:** 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2015.

**FISCAL DO CONTRATO:** Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 229/2015.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	8	,Álcool 70% 1000ml	TUPI	CX	500,00	2,65	1325,00
1	11	ALMOTOLIA 500 ml	J PROLAB	UND	500,00	1,45	725,00
1	18	CANULA DE TRAQUESTOMIA S/ BALAO Nº 5,0	SOLIDOR	LTS	100,00	3,43	343,00
1	22	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL DE BOMBA AZUL PINÇA ROLETE	MEDSONDA	CX	1.000,00	0,93	930,00
1	24	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL EXTRA FLEXIVEL , 10 CM X 4,50 CM 100 % TECIDO DE ALGODÃO COM 9,TRATAMENTO ACRILICA ADESIVO A BASE DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA	MISSNER	CX	500,00	3,55	1775,00
1	30	Fita adesiva branca para uso geral hospitalar 16 mm x 50 m de papel crepado branco com adesivo a base de resina de borracha sintética.	MISSNER	CX	500,00	1,10	550,00
1	32	FITA MICROPORE HIPO ALERGICA SUAVE PARA PELE POROSA 25MM POR 10M DE RAYON DE VISCOSE NÃO TECIDO	MISSNER	CX	500,00	0,99	495,00
1	35	Germí-rio 5 lts	RICIE	UND	50,00	20,70	1035,00
1	36	GLICERINA LIQUIDA 1000 ML	VIC PHARMA	UND	50,00	6,00	300,00
1	37	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 CX COM 250 UNI	NUGARD	PCT	30,00	195,00	5850,00
1	38	Luva procedimento material látex tamanho extra pequena características com pó ante derrapante esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	NUGARD	FR	150,00	13,35	2002,50
1	39	Luva procedimento material látex tamanho grande características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	NUGARD	UND	150,00	13,35	2002,50
1	40	Luva procedimento material látex tamanho média características com pó ante derrapante, esterilizadas cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	NUGARD	PCT	450,00	13,35	6007,50
1	41	Luva procedimento material látex tamanho pequena, características com pó ante derrapante, esterilizada cor branca tipo ambidestra, caixa com 100 unidades.	NUGARD	PCT	400,00	13,35	5340,00
1	48	PERFURO CORTANTE, MODELO CAIXA ACIONAMENTO DE TAMPA, FECHAMANTO EM CAICHE MANUAL 13 LITROS	DESCARBOX	PCT	400,00	2,50	1000,00
1	52	REFIL DE 800 ML PARA SABONETEIRA LIQUIDA ENVOLVIDO EM SACO PLÁSTICO COM BICO DOSADOR, VÁLVULA A PROVA DE RESPINGOS	RICIE	UND	100,00	7,70	770,00
1	56	Seringa 1ml, descartável, com agulha, corpo 1x1ml	DESCARPACK	UND	15.000,00	0,10	1500,00



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

1	60	Seringa 20 ml, descartável, sem agulha, corpo 1x1ml	DESCARPACK	UND	<b>15.000,00</b>	0,22	3300,00
1	62	Solução de iodopovidona PVPI tópico 1 litro	VIC PHARMA	UND	<b>200,00</b>	11,03	2206,00
1	65	SONDA URETRAL Nº 08	MEDSONDA	UND	<b>1.000,00</b>	0,37	370,00
1	68	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 1000 ML	EUROFARMA	UND	<b>800,00</b>	3,30	2640,00
1	69	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250 ML	EUROFARMA	UND	<b>1.300,00</b>	1,84	2392,00
1	70	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML	EUROFARMA	UND	<b>1.500,00</b>	1,50	2250,00
1	72	Termômetro analógico clínico	GTECH	UND	<b>20,00</b>	3,90	78,00
1	74	Termômetro de cabo extensor	INCOTERM	PCT	<b>20,00</b>	28,90	578,00
1	75	Termômetro digital	INCOTERM	UND	<b>60,00</b>	6,48	388,80
1	78	TESOURA PARA TIRAR PONTOS P-10,5	GOLGRAN	UND	<b>30,00</b>	22,80	684,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** CIRURGICA PARANÁ - DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS.

**VALOR:** R\$ 46.837,30 (quarenta e seis mil oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos).

**RECURSOS:**

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2199
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2200
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1388
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2201
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2202
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2203
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2204
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 303	COD REDUZIDO 2205

**VIGÊNCIA:** 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2015.

**FISCAL DO CONTRATO:** Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 230/2015.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	2	AGUA DESTILADA FRASCO 500 ML	EUROFARMA	CX	150,00	2,48	372,00
1	10	ALGODÃO HIDROFILO EM MANTA ROLO GRANDE 500GR	MEDI HOUSE	UND	300,00	6,99	2097,00
1	26	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE ACRILICO DURO LUBRIFICADO TAMANHO GRANDE	ADLIN	LTS	1.000,00	1,31	1310,00
1	27	ESPÉCULO VAGINAL ESTÉRIL DESCARTÁVEL DE ACRILICO DURO LUBRIFICADO TAMANHO MÉDIO	ADLIN	CX	3.000,00	1,12	3360,00
1	42	Mascara descartável confeccionado com tecido 100% de polipropileno atóxico com elástico com 50 uni	INNOVA	CX	300,00	3,50	1050,00
1	58	Seringa de 05 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	SR	CX	25.000,00	0,11	2750,00
1	71	SORO FISIOLÓGICO AMPOLA 0,9% 10 ML C/ 200	SAMTEC	CX	50,00	35,36	1768,00
1	77	Termômetros para estufas bacteriológicas e esterilização a seco, escala interna, capilar refletor amarelo ou branco, enchimento a mercúrio (hg), fechamento redondo, diâmetro do corpo de 11,75, escala - 10+ 260: 2º c e - 10º +320º c, divisão 0,2º c, corpo:150 +/- 5, haste: 120+/- 5 limite de erro: até 210+/- 2, acima +/-3.	INCOTERM	UND	10,00	36,52	365,20
1	79	Toalha de papel lençol descartável bobina 70m de largura x 50 metros de comprimento	FLEXEL	UND	50,00	6,66	333,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: LARISMED IND E COM DE MATERIAS MEDICOS HOSPITALAR.

VALOR: R\$ 13.405,20 (treze mil quatrocentos e cinco reais e vinte centavos).

RECURSOS:

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2199
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2200
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1388
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2201
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2202
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2203
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2204
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 303	COD REDUZIDO 2205

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT - BRY PDDE.  
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site [www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 231/2015.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	9	Álcool gel 430grs	DA ILHA	CX	300,00	3,59	1077,00
1	33	FRASCO PARA DIETA ENTERAL	BIOBASE	UND	450,00	0,65	292,50
1	45	PAPEL KRAFT BOBINA METROS COM A GRAMATURA DE 80	DUMAR	LTS	50,00	39,58	1979,00
1	47	Papel toalha interfolhado de 1 dobra 20 x 21 cm pacote com 1000 100% celulose	QUALILUX	CX	600,00	5,20	3120,00
1	66	SONDA URETRAL Nº 12	BIOSANI	CX	1.000,00	0,40	400,00
1	67	SONDA URETRAL Nº 16	BIOSANI	CX	1.000,00	0,47	470,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA.

VALOR: R\$ 7.338,50 (sete mil trezentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos).

RECURSOS:

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2199
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2200
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1388
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2201
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2202
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2203
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2204
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 303	COD REDUZIDO 2205

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal



# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**REFERÊNCIA:** Pregão Presencial 58/2015.

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº:** 232/2015.

**OBJETO:** aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	3	ÁGUA OXIGENADA FRASCO DE 1 LITRO	VIC PHARMA	CX	200	2,60	520,00
1	57	Seringa de 03 ml, descartável, material polipropileno transparente atóxico, tipo uso descartável, epirogênica, sem agulha, bico luerlock gravada de rosca, estéril, graduação corpo 1x1ml.	EMERALD	UND	15.000	0,10	1500,00
1	80	Vaselina sólida 500 gr	NOTIF SIMPL	LTS	50	14,40	720,00

**CONTRATANTE:** Município de Jacarezinho.

**CONTRATADA:** DIMACI/MG MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

**VALOR:** R\$ 2.740,00 (dois mil setecentos e quarenta reais).

**RECURSOS:**

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2199
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2200
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1388
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2201
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2202
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2203
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2204
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 303	COD REDUZIDO 2205

**VIGÊNCIA:** 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

**DATA DA ASSINATURA:** 15 de junho de 2015.

**FISCAL DO CONTRATO:** Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

**Sérgio Eduardo Emygdio de Faria**  
Prefeito Municipal





# DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR

QUINTA-FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2015

ANO: IV

EDIÇÃO Nº: 0741 - 33 Pág(s)

[www.jacarezinho.pr.gov.br](http://www.jacarezinho.pr.gov.br)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

REFERÊNCIA: Pregão Presencial 58/2015.

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº: 233/2015.

OBJETO: aquisição de materiais hospitalares e materiais permanentes para o Fundo Municipal de Saúde.

Nº. LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	13	Atadura crepom 10 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	JM	CX	500,00	3,76	1880,00
1	14	Atadura crepom 15 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	JM	UND	500,00	5,64	2820,00
1	15	Atadura crepom 20 cm x 4,5 mts confeccionadas em tecido 100% algodão cru, fios de alta torção, que confere alta resistência, com densidade de 18 fios/cm2, possuindo bastante elasticidade no sentido longitudinal. Pct c/ 12 und.	JM	LTS	500,00	7,52	3760,00
1	20	Compressa gaze material tecido 100% algodão tipo 9 fios/2cm modelo, cor branca, isenta de impureza, 8 camadas largura 7,50cm comprimento 7,50 cm , 5 dobras pacote com 500 unidades.	JM	CX	2.000,00	5,60	11200,00

CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.

CONTRATADA: N. PERRI COMERCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS – ME.

VALOR: R\$ 19.660,00 (dezenove mil seiscientos e sessenta reais).

RECURSOS:

0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 000	COD REDUZIDO 2199
0810.1030100122.085	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2200
0810.1030100132.090	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 1388
0810.1030100132.092	3.3.90.30.00	FR 495	COD REDUZIDO 2201
0810.1030400182.104	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2202
0810.1030500182.107	3.3.90.30.00	FR 497	COD REDUZIDO 2203
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 000	COD REDUZIDO 2204
0810.1030100191.021	4.4.90.52.00	FR 303	COD REDUZIDO 2205

VIGÊNCIA: 12 meses, a contar da data de assinatura da ata de registro de preços.

DATA DA ASSINATURA: 15 de junho de 2015.

FISCAL DO CONTRATO: Marcelo Nascimento e Silva.

Jacarezinho, 15 de junho de 2015.

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal